
На основу тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине града Краљева и 
образовању Привременог органа града Краљева („Службени гласник РС“, број 
94/23), у вези са чланом 32. тачка 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/14-др-закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), 
члана 5. став 3, члана 6. став 3. и 4, члана 7а став 3, 4. и 7. и члана 11. Закона о 
порезима на имовину („Службени гласник РС“, број 26/01, 45/02, 80/02, 135/04, 
61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12, 47/13, 68/14-др.закон, 95/18, 99/18-одлука 
УС, 86/19, 118/21 и 138/22), члана 7. и 8. Закона о финансирању локалне 
самоуправе („Службени гласник РС”, број 62/06 ...111/21 и 138/22-др.закон), члана 
26. тачка 3. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-
пречишћен текст) и члана 31. став 1. Пословника о раду Привременог органа 
града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 34/23). 

Привремени орган града Краљева, на седници одржаној дана 
__________2023. године, донео је  
 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА ПОРЕЗА НА 

ИМОВИНУ ЗА ТЕРИТОРИЈУ ГРАДА КРАЉЕВА 
 

 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о утврђивању елемената пореза на имовину за територију града 
Краљева („Службени лист града Краљева”, број 28/13, 32/16 и 27/22) у члану 2. 
иза табеле додаје се нови став 3. који гласи: 
   „Порез на имовину за 2024. годину, за непокретност обвезника који не води 
пословне књиге, за одговарајућу површину исте непокретности не може бити 
утврђен у већем износу од припадајуће пореске обавезе тог обвезника за 
2023.годину.” 
 

Члан 2. 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу града 
Краљева”, а примењиваће се од 01.01.2024.године. 
 
 
 

Привремени орган града Краљева                                            
Број:011-   /2023-I 
Дана:     2023. године                                                                                      
                                                                                          Председник 
                                                                         Привременог органа града Краљева 
 
                                                               др Предраг Терзић, виши научни сарадник 
 



 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у тачки 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине града Краљева и образовању Привременог органа града 
Краљева („Службени гласник РС“, број 94/23), којом је предвиђено да Привремени 
орган обавља текуће и неодложне послове из надлежности Скупштине града 
Краљева и извршних органа града утврђене законом и Статутом града, до 
конституисања Скупштине и избора извршних органа града након одржаних 
избора, у складу са законом. 

Чланом 32. тачка 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и чланом 26. 
тачка 3. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 6/19-
пречишћен текст), прописано је да Скупштина утврђује стопе изворних прихода 
Града, као и начин и мерила за одређивање висине локалних такси и накнада.                    

Чланом 5. став 3, чланом 6. став 3. и 4, чланом 7а став 3, 4. и 7. и чланом 11. 
Закона о порезима на имовину („Службени гласник РС“, број 26/01, 45/02, 80/02, 
135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12, 47/13, 68/14-др.закон, 95/18, 99/18-
одлука УС, 86/19, 118/21 и 138/22) прописано је да елементи за утврђивање 
пореза на имовину морају бити утврђени одлуком надлежног органа јединице 
локалне самоуправе. Такође, чланом  7. и 8.  Закона о финансирању локалне 
самоуправе („Службени гласник РС”, број 62/06 ...111/21-др.закон), утврђено је да 
висину стопе изворних прихода, као и начин  и мерила за одређивање висине 
локалних такси и накнада утврђује скупштина јединице локалне самоуправе, као и 
начин објављивања такве одлуке. 
 Овом одлуком предвиђено је да порез на имовину за 2024.годину за 
непокретност обвезника који не води пословне књиге, за одговарајућу површину 
исте непокретности не може бити утврђен у већем износу од припадајуће пореске 
обавезе тог обвезника за 2023.годину. 
 За спровођење Одлуке није потребно ангажовање средстава из буџета 
града Краљева. 
 Чланом 2. Предлога одлуке утврђено је да иста ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у  „Службеном листу града Краљева”, а примењиваће 
се од 01.01.2024.године. 

Чланом 31. став 1. Пословника о раду Привременог органа града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“ број 34/23) прописано је да Привремени орган у 
оквиру своје надлежности, поред осталог, доноси одлуке. 

                 У складу са наведеним, на основу члана 33. став 1. Пословника о раду 
Привременог органа града Краљева предлажем Привременом органу града 
Краљева да донесе Одлуку о допуни Одлуке о утврђивању елемената пореза на 
имовину за територију града Краљева. 

 
 

                     ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА КРАЉЕВА 


